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Partiernes ordførere: Kaj Poulsen (S), Brixtofte (V), Kir- 
sten Jacobsen (FP), Ingomar Petersen (RV), Haunstrup Clem- 
mensen (KF), Arne Bjerregaard (KrF) og Kaj Hansen (DKP). 

Efter 1. behandling henvist til boligudvalget. 
Ved lovforslaget foreslås loven om ejerlejligheder, jfr. lov- 

bekendtgørelse nr. 109 af 12. marts 1976, ændret, således at der 
bliver adgang for de almennyttige boligselskaber til at udstykke 
deres ejendomme i ejerlejligheder. 

Om baggrunden for lovforslaget hedder det i de ledsagende be- 
mærkninger: 

홢Adgangen for de almennyttige boligselskaber til at udstykke 
deres ejendomme i ejerlejligheder vil kunne afhjælpe den alvorlige 
økonomiske situation, som disse selskaber står i på grund af de mange 
uudlejede lejligheder. 

Adgangen sker efter samme kvalitetskrav som udstykning af pri- 
vate udlejningsejendomme, ligesom reglerne om tilbudspligt også skal 
gælde, således at lejerne i det almennyttige byggeri også kan beslutte 
at overtage ejendommen på andelsbasis, hvis de ønsker dette. 

Samtidig skal der være mulighed for, at også lejere i disse sel- 
skaber kan komme til at eje deres egen bolig, specielt under henvisning 
til de regler, der er vedtaget for private udlejningsejendomme. 

Ejerboliger er den foretrukne boligform i store dele af befolk- 
ningen, og det kan ikke være folketingets opgave at forhindre denne 
udvikling." 

Det bemærkes, at forslaget i det væsentlige er en genfremsættelse 
af et i folketingsåret 1973-74 (2. samling) fremsat forslag, se Folke- 
tingstidende 1973-74 (2. samling), forhandlingerne sp. 3330 og tillæg 
A, sp. 1335. Se endvidere Folketingsårbogen 1973-74, side 405. 

Lovforslaget, der ved 1. behandling kun vakte sympati hos 
ordføreren for det konservative folkeparti, blev ikke færdigbehandlet 
i boligudvalget, forinden folketingsvalget blev udskrevet. 

75. Forslag til lov om ændring af lov om brandsikring af 
ældre beboelsesbygninger m. v. (Kig-sten Jacobsen (FP), Bach 
(FP), Hans Bjergegaard (FP) og Kjærulff-Schmidt (FP)). 
Fremsat 12/10 F. sp. 335 
1. beh. 2/11 - - 1091 

Forslag som fremsat A. sp. 483 

Partiernes ordførere: Henning Jensen (S), Johan Philipsen 
(V), Kirsten Jacobsen (FP), Ingomar Petersen (RV), Henning - 
27 


